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هفته پرخبر استقلال در راه است؟
به نظر می رســد در روزهای آینده هم فعالیت نقل وانتقالاتی آبی ها در بازار تابستانه 
تکمیل خواهد شد و هم اینکه آنها تمرینات خود را با حضور کادر فنی جدید آغاز می کنند. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، بعد از دوری ۱۲ روزه ریکاردو ســا پینتو از ایران او روز گذشــته به 
تهران بازگشــت، آن هم در شرایطی که سه دستیار خود را هم به ایران آورده بود تا همه 
 چیز مهیای آغاز به کار این سرمربی پرتغالی در استقلال شود. سا پینتو دستیار اول، مربی 
بدن ســاز و آنالیزور را با خود از پرتغال آورده و قرار اســت یک دستیار ایرانی در کنار مربی 
دروازه بانان ایرانی به کادر فنی استقلال اضافه شود که احتمالا این دو شخص در صورت 
موافقت مرد پرتغالی، خسرو حیدری و بهزاد غلامپور خواهند بود. سا پینتو که برای پیگیری 
مسائل شــخصی به پرتغال سفر کرده بود، در بازگشت دوباره اش جلسه ای خصوصی را 
با مدیران باشــگاه استقلال برگزار کرد تا در جریان آخرین روند فعالیت آبی پوشان در بازار 
نقل وانتقالات قرار گیرد. سرمربی پرتغالی استقلال تأکید کرده که قصد دارد از یک سهمیه 
موجود برای خرید بازیکن خارجی اســتفاده کند و تلاش ریکاردو سا پینتو بر این است که 

بتواند از این سهمیه برای جذب یک هافبک بازی ساز بهره ببرد.
پایان چشم انتظاری آبی ها؛ ۲ لژیونر در استقلال؟

کاوه رضایی و محمد محبی دو گزینه مدنظر مدیران باشگاه استقلال برای تقویت خط 
حمله تیم شــان بوده اند. در روزهای گذشته مذاکرات فشــرده ای با رضایی انجام شده و 
همچنین تلاش مدیران باشگاه بر جلب نظر مدیران باشگاه سانتاکلارا برای جذب محمد 
محبی بوده اســت. رضایی برای بازگشــت دوباره به استقلال قرار است در هفته آینده به 
تهران ســفر کند و وضعیت جسمانی او در تســت های پزشکی ارزیابی شود و در صورت 
مورد پذیرش بودن این تست ها، انتقال او به استقلال نهایی شود. در مقابل آبی پوش شدن 
محبی وضعیت متفاوتی دارد؛ چراکه باشــگاه سانتاکلارا به دنبال فروش قرضی بازیکن 
خود بوده و حاضر به توافق برای انتقال دائمی او به استقلال با مبلغی که آبی ها پیشنهاد 
داده اند، نشــده است. مدیران باشگاه استقلال بر اساس آخرین خبرها، به توافقات نهایی 
بــرای جذب موقت محمد محبی دســت پیدا کرده اند و به نظر می رســد در حال حاضر 
چگونگی انتقال پول به حســاب باشــگاه پرتغالی در حال بررسی و مذاکره میان طرفین 
است و احتمالا از محمد محبی و کاوه رضایی به عنوان دو بمب نقل وانتقالات تابستانی 

استقلال در هفته پیش رو رونمایی خواهد شد.
نظر سا پینتو درباره وریا غفوری چیست؟

شنبه موعد رسمی آغاز تمرینات اســتقلال با حضور سرمربی و البته کادر فنی جدید 
اســت. در شرایطی قرار اســت تمرینات آبی ها برای حضور در فصل جدید لیگ برتر آغاز 
شود که هنوز تکلیف برخی از بازیکنان برای فصل جدید مشخص نشده که سرشناس ترین 
بازیکن، وریا غفوری اســت. کاپیتان فصل گذشته آبی ها که هنوز قراردادش را با استقلال 
تمدید نکرده و سرنوشت نامعلومی در اســتقلال دارد. آرش رضاوند و امین قاسمی نژاد 
دو بازیکن قرضی فصل گذشــته که مجددا به اســتقلال بازگشته اند، دیگر نفراتی هستند 
که منتظر تعیین وضعیت خود از سوی کادر فنی بوده و امیدوارند بتوانند نظر سا پینتو را 
جلب کنند و فصل آینده را در اســتقلال حضور داشته باشند. محمدحسین مرادمند (در 
صورتــی که موفق به گرفتن کارت پایان خدمت شــود) و عــارف غلامی هم هنوز فرایند 
تمدید قراردادشان با استقلال نهایی نشده. غلامی پیشنهاد خوبی از قطر دارد و کار مدیران 
اســتقلال برای تمدید قرارداد با او سخت است. در روزهای آینده تلاش ها برای حفظ این 
دو بازیکن در فهرســت استقلال از ســوی مدیران باشگاه ادامه دارد تا هفته ای خبرساز و 
پرماجرا در انتظار هواداران اســتقلال باشــد؛ هفته ای که در آن هم پرونده نقل وانتقالاتی 
استقلالی ها تعیین تکلیف می شود و هم چشم انتظاری آنها برای آغاز تمرینات پیش فصل 

به پایان خواهد رسید.

یکی، دو روز گذشــته خبر بســیار عجیبی درباره دســتمزد دراگان اسکوچیچ، 
ســرمربی کروات تیم ملی ایران، منتشــر شده اســت. در واقع این خبر ترجمه ای 
از سایت «فایننس فوتبال» اســت که دستمزد هر ۳۲ مربی حاضر در جام جهانی 
را منتشــر کرده بود. دراگان اســکوچیچ بر اســاس ادعای این ســایت، در جایگاه 
بیست وسوم مربیان گران قیمت جام جهانی قرار گرفته و نامش بالاتر از چهره های 
نامداری همچون زلاتکو دالیچ ســرمربی تیم ملی کرواسی و آلیو سیسه سرمربی 
تیم ملی ســنگال بود. همین مورد به اندازه کافی جای تعجب داشت ولی بخش 
مهمــش مربوط به عدد دســتمزد این مرد کروات بود که رقــم بحث برانگیز ۶۵۰ 
هزار یورو به ازای هر ســال جلوی اسمش دیده می شد. درست است که با همین 
عــدد و رقم او از کارلوس کی روش و مارک ویلموتس، ســرمربیان قبلی تیم ملی 
ایران هم کمتر دریافت می کند، ولی این عدد تفاوت فاحشــی با ادعای مســئولان 
فدراسیون فوتبال ایران داشت که مدعی شده بودند قرارداد دراگان بسیار کم و به 
صورت ریالی بسته شده است. واضح است که ادعای سایت مذکور درست نیست 
و دراگان رقم بســیار پایین تری در مقایســه با اعداد منتشرشده می گیرد. چیزی که 
در قرارداد دراگان ذکر شــده در عین سادگی، چند پیچیدگی ریز هم دارد که به آن 

در زیر اشاره می شود.
قرارداد ریالی یا یورویی؟

زمانی که دراگان به عنوان ســرمربی جدید تیم ملی ایران معرفی شد، بسیاری 
شــوکه شدند. آن زمان شــایعه شــده بود از بین علی دایی و امیر قلعه نویی قرار 

اســت یکی هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد ولی در عین ناباوری، فدراسیون که 
آن روزها، شــبیه همین امروز، با سرپرست اداره می شد و حیدر بهاروند اداره امور 
را بر عهده گرفته بود، از دراگان اســکوچیچ به عنوان سرمربی جدید تیم ملی نام 
بــرد. آن زمان یکی از دلایل انتخاب این مرد کــروات، قیمت پایین و قرارداد ریالی 
او عنوان شــد. فدراسیون وقت با اشاره به مشــکلاتی که بعد از شکایت کی روش 
و ویلموتــس رقم خورد و ادعای میلیون دلاری از ایران داشــتند، مدعی شــدند با 
دراگان اســکوچیچ قرارداد ریالی بســته و ارزش آن را رقمی حــدود پنج میلیارد 
تومان توصیف کردند. البته این عدد به طور رســمی از ســوی مسئولان اعلام نشد 
و بیشــتر از گمانه زنی هــا چنین عددی متولد شــد. اتفاق مهم امــا این بود که در 
چشــم به هم زدنی، قرارداد دراگان از ریالی به دلاری تغییر کرد! ماجرا را صفی االله 
فغان پور مســئول حقوقی سابق فدراسیون این طور شــرح داده بود: «با توجه به 
تجربه ای که از قرارداد ویلموتس داشتیم، آقای بهاروند به عنوان سرپرست وقت 
فدراســیون فوتبال، عقد قرارداد با اسکوچیچ را بر عهده یک تیم حقوقی گذاشت. 
تیمی متشکل از بازاریابی، مالی و کارشناسان حقوقی تشکیل شد که هفت، هشت 
نفر بودیم. ما قرارداد را به صورت ریالی تنظیم، صورت جلســه و امضا کردیم و در 
اختیار فدراســیون قرار دادیم ولی بعدها متوجه شدم زمان ترجمه، قرارداد ریالی 
تبدیل به دلاری شده است. این موضوع را پیگیری کردم و گفتم این همه صحبت 
و مصاحبه کردیم که قرار است قرارداد اسکوچیچ ریالی باشد پس چرا دلاری شده 
است؟ توجیه کردند و گفتند ما همان ریال را تبدیل به دلار کردیم. این در شرایطی 

است که در کشــور ما قیمت دلار رو به افزایش است». حالا مشخصا چه عمدا و 
چه ســهوا، برخلاف ادعای اولیه، قرارداد دراگان اســکوچیچ به تیم ملی ایران بر 
اســاس ریال نیســت. حتی بر اساس آنچه پیش تر مطرح شــده، رقمی که او قرار 

است بگیرد دلاری هم نیست و بر حسب یورو تنظیم شده است.
۲۰۰ هزار یورو سالانه

در تضاد با خبری که به تازگی منتشــر شــده، قرارداد دراگان اســکوچیچ با تیم 
ملی ایران نه ۶۵۰ هزار یورو بلکه ۲۰۰ هزار یورو در ســال است. این رقم به عنوان 
رقمی ثابت در نظر گرفته شــده و در محافل رســمی به آن استناد می شود. با این 
حــال، تمامی ارقام قرارداد دراگان به این ۲۰۰ هزار یورو خلاصه نمی شــود چون 
قریب به چندماهی می شود که بندی دیگر در قرارداد او گنجانده شده که رقم را از 
۲۰۰ هزار یورو بالاتر می برد. ماجرا از این قرار اســت که دراگان شروع بسیار خوبی 
با تیم ملی فوتبال ایران داشــت. او در روزهای بســیار ســختی که شانس صعود 
ایران به مرحله دوم انتخابی جام جهانی هم اندک شــده بود، هدایت تیم ملی را 
بر عهده گرفت و توانســت «یوزها» را از بحران خــارج کند. جرقه اصلی نتایج او 
مربوط به بازی ســخت با بحرین است که تیم ملی موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر، 
رقیب را برای اولین بار در دیداری که به میزبانی بحرین برگزار می شــد، شکســت 
دهد. آن نتیجه باعث شد تا قرارداد پایه دراگان اندکی تغییر کند. در واقع از بازی با 
بحرین به این طرف، با اضافه کردن بندی که از آن به عنوان «حفظ شأن سرمربی» 
یاد می شــود، مقرر شــده به ازای هر بازی پنج هزار یورو دیگر به دراگان پرداخت 
شــود. از بازی بحرین تا به الان، ۱۴ بازی اســت که اســکوچیچ پنــج هزار یورو را 
بــه طور جداگانه دریافت می کند. به این ترتیب اگر مثلا این ۱۴ بازی در یک ســال 
برگزار شــده، او تا به الان قراردادش ۲۷۰ هزار یورو شــده اســت. این عدد منهای 
پاداشــی است که او و کادر فنی اش از هر برد به همراه تیم ملی دریافت می کنند. 
روی هم رفته دراگان می تواند امیدوار باشــد بــا هر بردی که به همراه تیم ملی به 
دســت می آورد، چیزی قریب به ۱۰ هزار یورو به پایــه قراردادش اضافه کند. پنج 
هزار یورو که قرار شده به ازای هر بازی دریافت کند و رقمی نزدیک به پنج هزار و 
۵۰۰ یورو هم پاداش برای بردهای خارج از خانه لحاظ می شود. حال دیگر حساب 

و کتاب کردن این عدد و رقم کار چندان سختی نیست.
بند بحث برانگیز در قرارداد اسکوچیچ

۲۰۰ هــزار یورو بــه علاوه هر بازی پنج هــزار یورو، تنها نکته قــرارداد دراگان 
اســکوچیچ نیست؛ چون هنوز درباره مدت زمان قرارداد و چگونگی آن هم بحث 
زیاد اســت. اگرچه از ابتدا عنوان شــده قرارداد دراگان تا پایان ســال ۲۰۲۲ است 
ولی این مورد چندان دردسرســاز نیســت. در واقع قرارداد دراگان در گرو رضایت 
مسئولان فدراسیون فوتبال ایران اســت و آنها هر وقت تصمیم بگیرند، می توانند 
این مربی کروات را بدون آنکه هزینه زیادی بپردازند، از کار برکنار کنند! در این مورد 
عنوان شده که فدراسیون می تواند به صورت یک طرفه قرارداد دراگان را فسخ کند 
و برای فســخ قرارداد باید به اندازه سه ماه دستمزد به این سرمربی بپردازد. حال 
اگر پایه قرارداد اســکوچیچ ۲۰۰ هزار یورو لحاظ شــود، در صورتی که فدراسیون 
بخواهد با این مربی قطع همکاری کند کافی است رقم ۵۰ هزار یورو به او بپردازد 

و بدون مشکل مقدمات جدایی از این مرد کروات را رقم بزند.

تیــم ملی والیبال ایران همچنــان به غافلگیرکردن علاقه مندان به این رشــته 
ادامه می دهد. شاگردان بهروز عطایی که این روزها درگیر بازی های لیگ ملت های 
والیبال جهان هســتند، فعلا ۹ بازی انجام داده انــد و همچنان امیدوارند در پایان 
هفته سوم رقابت ها جواز حضور در جمع هشت تیم برتر این رقابت ها را به دست 
بیاورند. نکته جالب درباره ایران غیرقابل پیش بینی بودن در این رقابت هاست. آنها 
به تیم هایی همچون ژاپن و بلغارســتان که قدرت چندانــی ندارند می بازند ولی 
در عــوض تیم های قدرتمندی همچون آمریکا و لهســتان را که هــر دو در زمره 
مدعیان قهرمانی هســتند، شکست می دهند! تازه ترین شــاهکار والیبالیست های 
ایرانی مربوط به برتری برابر لهســتان، میزبان هفته سوم این رقابت است؛ دیداری 
مهیج که نهایتا با برتری ۳ بر ۲ شــاگردان بهروز عطایی همراه شد. در جدال برابر 
لهستان و در ست اول این رقابت، تیم ملی والیبال ایران با نتیجه ۲۵ بر ۲۱ شکست 
خورد تا اولین شــوک را تجربه کند. با این حال در ســت دوم و ســوم این مسابقه، 
والیبالیست های ایران عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشتند و توانستند حریف 
را تحت فشار قرار دهند تا به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۲۲ به پیروزی دست 
یابند. در ست چهارم این مســابقه، دو تیم پایاپای پیش رفتند به طوری که نتیجه 
۲۳ بر ۲۲ به سود ایران شد. این رقابت در امتیازات پایانی بسیار حساس دنبال شد 
به طوری که دو تیم در امتیاز ۲۵ برابر شــدند. ســرمربی تیم ملی والیبال لهستان 
در امتیازات پایانی با ویدئوچک توانست مانع از پیروزی والیبال ایران شود. والیبال 
ایران که می توانســت برنده این ســت و این دیدار باشد با خطای بدموقع بازیکنان 
نتوانست ســت چهارم را به نام خود کند و با نتیجه ۲۵ بر ۲۷ ست را واگذار کرد. 
در ســت پنجم این رقابت، تیم ملی والیبال ایران کار بسیار سختی پیش رو داشت. 
هواداران پرشور لهستانی با تشویق بی امان خود کار را برای والیبالیست های ایران 
دشوار کرده بودند اما والیبالیست های ایران با نتیجه ۵ بر ۲ از میزبان این رقابت ها 
پیــش افتادنــد. والیبال ایران که تیم برتر میدان بود توانســت با نتیجه ۱۵ بر ۷ به 
پیروزی برســد تا والیبال لهســتان بــا نتیجه ۳ بر ۲ مقابل ایران شکســت بخورد. 
اتفــاق مهیج به غیر از این برتری غیرمنتظره، بازی درخشــان امین اســماعیل نژاد 
بود؛ بازیکنی که بدون شــک ستاره اول ایران در دو هفته ابتدایی لیگ ملت ها بود. 
اوج کار امین اســماعیل نژاد را با این حال می توان بازی مقابل لهســتان دانست. 
اگرچه تمام بازیکنان ایران در مسابقه با لهستان عملکرد کم نقص و فوق العاده ای 
از خود ارائه دادند اما باز هم این امین اســماعیل نژاد بود که با نمایش درخشــان 
خود نشان داد یک فوق ســتاره نه تنها در والیبال ایران و آسیا بلکه در والیبال دنیا 

ظهور کرده است.

برای درخشش کار اســماعیل نژاد کافی است فقط ست 
پنجم بازی مرور شــود؛ او از امتیاز دو، پشــت خط سرویس 
قرار گرفت و با ســرویس های مهارنشــدنی و شــگفت انگیز 
خود موفق شــد فاصله امتیازی عجیب و غریبی با لهستان 
ایجاد کند که نهایتا رأی به برتری ایران در مســابقه حساس 
با لهســتان داد. درخشــش ایران در تقابل با لهستان چنان 
قابل توجه بود که بســیاری از سایت های جهانی به تمجید 
بازیکنان تیم ملی ایران پرداختند. بهروز عطایی سرمربی تیم 
ملی هم پس از پیروزی تیم ملی والیبال ایران برابر لهســتان 
از بازیکنانــش تمجید کرد و گفت: «مســابقه بســیار خوبی 
بود و بازیکنان مزد زحماتشــان را گرفتند. پیروزی در حضور 
بیش از ۱۵ هزار تماشــاگر کار ارزشــمندی است و بازیکنان 
با تحمل فشــار حضور تماشاگران توانســتند بازی خوبی از 
خود به نمایش بگذارند که جای تبریک دارد. خوشــبختانه 
ویژگی های بازیکنان در هشــت مسابقه قبل بیشتر مشخص 
شد و تحت فشــار زیاد تاکتیک پذیرتر شــدند. ملی پوشان به 
خوبی خود را در لحظات ســخت بازســازی می کنند که این موضــوع توانمندی 
بازیکنان را نشان می دهد. در این مسابقه پس از واگذاری ست اول، خوشبختانه به 
بازی برگشتیم و در این مسابقه سخت پیروز شدیم و دل مردم ایران را شاد کردیم». 
ســرمربی تیم ملی با اشــاره به تجربه کم حضور بین المللی برخی بازیکنان ایران 
هم گفت: «برخی بازیکنان بازی های کمی در این سطح انجام داده اند و نیاز دارند 
در شــرایط ســخت خود را پیدا کنند. این مســابقات کمک کرد تا فعل خواستن را 
صرف کنیم. مسلما تمام مسابقات در لیگ ملت ها دشوار است و هیچ مسابقه ای 
آســان نیست، به همین دلیل بازی به بازی جلو می رویم و برای هر مسابقه برنامه 
خاص خود را خواهیم داشــت». او با تأکید بر اینکه تیم در وضعیت مناسبی قرار 
دارد، خاطرنشــان کرد: «راه سختی در ســه بازی آینده در پیش داریم و امیدوارم 
بتوانیــم تیم ها را خوب تحلیل کرده و در جریان بازی بــا بهره گیری از این آنالیز و 

عملکرد خوب، مردم را با پیروزی خود خوشحال کنیم».
ایــران که تا به حال دو بار با برتری برابر آمریکا و لهســتان توانســته معادلات 
را بــه هم بزند، امروز باید از ســاعت ۱۶:۳۰ به وقت تهــران به مصاف ایتالیا یکی 
دیگــر از غول های والیبال دنیا برود. این بازی هم روی کاغذ بازی بســیار ســختی 
برای شــاگردان عطایی است؛ به ویژه اینکه تأثیر مهمی روی سرنوشت صعود آنها 
بــه جمع برترین های این جام خواهد داشــت. طبق اتفاق جدول، ایران شانســی 
برابر ایتالیا نخواهد داشــت، ولی درخشش ســتاره های ایران و بازی های غیرقابل 
پیش بینی، بســیاری را به وجد آورده تا آنها شانس برنده شدن مقابل ایتالیا را هم 

داشته باشند.
صعود یک پله ای در  رنکینگ

پیروزی بر لهســتان باعث شــده تیم ملی والیبال ایــران صعودی یک پله ای را 
در رنکینگ فدراســیون جهانی تجربه کند. طبق گزارشــی که ورزش ســه نوشته 
است، تیم ملی والیبال ایران تا پیش از بازی مقابل لهستان در رده یازدهم رنکینگ 
جهانــی قرار داشــت. با وجود این بعد از غلبه بر لهســتان قدرتمند، فدراســیون 
جهانی والیبال پاداش آن را به والیبال ایران داد. بر این اساس و با توجه به رنکینگ 
جدید منتشرشده از سوی فدراسیون جهانی والیبال، ایران با یک پله صعود در رده 
دهم قرار گرفته اســت. درحقیقت حالا تیم ملی والیبال ایران بالاتر از اســلوونی 
در جمع ۱۰ تیم برتر دنیای والیبال قرار دارد. گفتنی اســت به تازگی بحث رنگینگ 
اهمیت ویژه تری پیدا کرده چراکه قرار اســت ایــن موضوع نقش مهمی را در راه 
صعود تیم ها به المپیک پاریس ایفا کند؛ بنابراین باید هرچقدر می توانیم با کســب 

چنین بردهایی خود را بالا بکشیم.

ایران – ایتالیا در  لیگ ملت های والیبال؛ غافلگیری دیگری در  راه است؟

«شرق» منتشر می کند

جزئیات قرارداد دراگان اسکوچیچ با تیم ملی ایران
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